
 （案）       令和６年１０月１８日 
保護者の皆様 

岸和田市立旭小学校・幼稚園 
 

 10/19 運動会の降雨予報対策について 
 

○明日 10/19(土)は、お昼前後から降雨予報が出ています。 
 つきましてはスムーズな運動会運営ができるように、下記のとおり対策を
取りながら進めてまいりたいと考えております。 

 皆様のご理解とご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 
 
 

児童登校   ７時４５分から 8 時００分まで 
運動会の開会 ８時３０分前後（準備ができたらすぐに開会します） 
プログラム  ※従来どおりの順番にて実施いたします 

開会式は短縮バージョンで行います 
（01） 準備体操 全員 
（02） リレー  ３年 
（03） リレー  ６年 
（04） 表現   ４年 
（05） 団競   １年 
（06） かけっこ 幼稚園 
（07） 表現   ５年 
（08） リレー  ２年 
（09） リレー  １年 
（10） 団競   ３年 
（11） 表現   幼稚園    
（12） リレー  ４年   
（13） リレー  ５年   
（14） 団競   ２年 
（15） 表現   ６年 

        閉会式も短縮バージョンで行います 
 プログラム短縮にともない、児童の下校時刻は早くなる見込みです 

 
 

○なお会場の準備や片付けの時間短縮を図るため、児童席のイスの出し入れ 
 は中止し、児童席用のブルーシートの設置にて対応していきます。 
 固い地面に座る時間が長くなりますので、必要に応じて「汚れてもよいタ 
オルやザブトン」などをご準備いただくようご協力をお願いします。 

 

○誠に申し訳ありませんが、会場の準備や片付けの都合により「敬老席はイ
スのみの設置とし児童の出番に応じた入れ替え制」といたしますので、ご
注意ください。 

 併せて「標準服の回収ＢＯＸ」も今回は設けませんのでご理解ください。 
 

○当日のグランドコンディションにより、運動会の延期や開会の繰り下げを 
行う場合があります。くわしくは 10/19(土) 7時以降にメール配信なら 
び学校園ホームページ掲載にてお知らせいたします。 

 

○右のＱＲコードにて、本案内文を公開しております。 
 明日の運動会に参観予定のご親戚やお知り合いなどへ 
 ご連絡をとられる時などにご活用ください。 

http://asahi-e.kishiwada.ed.jp/wp-content/uploads/R6undokai.pdf 


